De sancto thoma cantuariensi

Fili vultis vos ieiunare. capi. ligari. vapulari spinis coronari. et ut oēs vob credentes et obedientes habeant gl'am. Rñdit. Placet. ecce opus eius coram eo. s. merces. s. gl'a paradisi quā daturus est bonis iā erat cū eo. **E**cce q're dicit. **D**icite filie syon. **E**cce saluator tuus venit. et incepit viā in die sue p'ceptionis. **P**er hanc doctrinā theologorum quod christus in instanti sue p'ceptionis habuit tā tam sciam. gr'am. s. tūc. sanctitatē. et gloriā quantā h'z mō in celo. **I**oh' dicit in themate. **U**bi ego sum illic et mister me' erit. **N**ō loquitur de hierl'm vbi tūc erat corp' palie in mēsa cū esset i cena dñi. qz modica p'missio esset illa. **N**ō dicit vbi ego ero. qz iā habebat gl'am. **I**oh' dicit. vbi ego sum illic et mister me' erit. **P**er the. **N**ota itez vbi ego sum. illic. qz nō erit mecū i cathedra. qz null' est sibi eq'lis in gl'ia. **S**ed illic. s. i ordine. zc. erit et mister me' beatus **T**homas. **N**ota ad h' q' n'q' declaratōes morales s'm q' beatus **T**homas p'po sedule m'itrat in h' mōdo cōta aia et corpe

Primo fideliter p' obedientiam

Secundo humiliter p' p'nam.

Tertio vtiliter p' misericordiam

Quarto prudēter p' diligētiam.

Quinto stabiliter p' patientiā

Dico p'mo zc. omni tēpe etiā puer. **P**uer fidel' p'po nihil faciēs qd cognosceret esse p'ra p'ceptū dei. **D**icat quōd p'pter suā sanctitatē vite et honestatē puerfatōis et sciam erat multum famosus in anglia. p'pter qd mortuo archiepo de cantuaria. fact' fuit archieps. et est dignitas pinguis. valet. lxx. milia francos annuatim. **C**ogitate quot cōpetitores habebat talis dignitas. s. sup omnes sanct' **T**homas fuit elect'. et p'sentata sibi electōe renunciauit cum instrumēto publico. **E**lectores vero recurrerūt ad papā. et papa cōfirmavit eum. q' renunciauit. **E**t papa coegit eum per sententiam excoicationis. et tūc h'ens acceptavit ne deo displiceret. **E**t post modicū tps videns tantū on' de ratōe reddenda de animab'. zc. venit ad papā **A**lexandrū supplicans sibi vt acceptaret renūciationem. et tūc fecit q' pap' acceptavit. et ad sui petitionē dedit sibi habitum beati **B**enedicti. et cū staret in quodā monasterio et null' inueniret sufficiēs archiepi scopo. itez coact' p' papā habuit reassumere on'. et p' dicere. **S**ic nos existimet homo vt mistros xpi et dispesatores misteriorū dei. nō mundi. nō diaboli. **S**equit. h' iam q'rit inter dispesatores vt fidelis q's inueniat. **J. Coz.**

iii. vt se intrēt p' portā et coacte. qz al' infideles sunt. **S**ic ille q' vsurpat sibi dñum regnum sine scitu reg' faciēs se gubernatōre. infidel' est ipse et cū manutinentes. **I**dē de illo q' mergit se ad dignitatē et p'latōz et curā aiaruz **D**icit beatus **T**homas. q' q'ntūcūq' sit dign' sanct' et iust' hō si perierit bñficiū cū cura ē symonia eius. **R**ō. qz p'sumit se dignū. et ecce temeritas et p'sumptio. et efficit indign'. vt reputat se indignū. iō nō d'z petere. **I**oh' claudit sc'tus thomas q' nullo mō bñficiū eū cura potest peti **B**ñficiū autē sine cura pōt hō petere. si alie nō h'z vñ vnat hō. **P**atet in sc'da sc'de. q. e. **S**ed mō q'libet ingerit se vel precib' vel donis zc. **I**oh' dicunt infideles. qz sine voluntate dñi **R**egit de impatorib' romanis **J**ulij cesaris q' fecerūt legē ne aliq's sine licētia imperatoris reciperet nomen regis. nec auderet v'llo modo. **E**t istā legē allegauerūt iudei p' xpm pylato dicētes. **S**i hūc dimittis. nō es amicus cesaris. **O**mnes qui se regē faciūt tradunt cesari. **I**oh. xix. **I**stā legē facit xpus impator celi et terre ne aliq's p'uret sibi nomē p'ncipis **P**relat' em' d'z p'nceps ecclie. **D**icit enim lex. **N**ec quisq's sumat sibi honore. s. p'lationis. s. q' vocat a deo tanq's aaron. **S**ic et xps nō se metipm clarificauit vt pontifex fieret. s. q' locut' est ad eū. **F**ili' me' es tu. ego hodie genuite. ad **Deb. v. C**ōtra oppositū faciētes d'z xps **I**pi regnauerūt et nō ex me. p'ncipes extiterūt et nō cognoui. **A**uz suū et argentū suū fecerūt sibi idola vt interirēt. **D**z. viij. **E**cce infidelitas. **I**deo xps puidens tps qd mō tenem'. dixit **P**etro. **Q**uis putas est fidelis. s. dispesator et prudens. quem p'stituit dñs sup familiā suā. vt det illis in tpe tritici mensuram. **L. xij. N**ota. mensura tritici ē doctrina euāgelica et sanctitas vite. **P**oterat rñdere beatus **P**etr'. **I**ste est thomas. **I**oh' xps in themate dicit. **U**bi ego sum. zc. **D**ico sc'do q' m'itratuit humiliter p' p'nam. **J**am anteq' esset p'lat' faciebat magnam penitentiā. sed maiorez fecit postq' fuit p'lat' dicens intra se. **D**o habeo magnas occasiones peccādi et abundantia diuitiaz. **I**deo modo est mihi magis necessaria penitentiā. **I**ndutus est asperro cilicio. et femoralia cilicina vsq' ad publices. dormiebat super terram. ieiunabat. et sic macerabat corp' suū. **M**agis indiget p'lat' p'na q' alij. quia nō habet maiorem p'pote **R**eligiosus et simplex cleric' timet p'latuz. zc **D**e tali mistro d'z xps. **A**mbulans in via im-